

Elementy różnicujące pracę licencjacką i magisterską w Instytucie Historii Akademii Pomorskiej w Słupsku

Kryterium	Praca licencjacka	Praca magisterska
Charakter pracy	Studium przypadku / analiza porównawcza / pogłębiona diagnoza.	Praca oryginalna, w której postawiony zostanie problem oraz wynikające z analizy źródeł wnioski.
Cel pracy	Student rozwija umiejętność analizowania i przeprowadzania syntezy pod kierunkiem promotora.	Student wykazuje się samodzielnością w analizowaniu i przeprowadzeniu syntezy.
Zakres pracy	Wymaga wykorzystania typowych metod do diagnozy, identyfikacji i rozwiązania problemu.	Wymaga wykorzystania właściwych, specyficznych metod badawczych (w tym przeglądu źródeł publikowanych i niepublikowanych) do rozwiązania postawionego problemu bądź postawionych problemów.
Głębina opisu, wiedza dziedzinowa	Analiza literatury przedmiotu przy zastosowaniu metod, technik, narzędzi, i koncepcji wybranych do realizacji celu pracy.	Krytyczna analiza źródeł i literatury, autorski opis problemu badawczego, jego rozwiązania i sposobu weryfikacji, polemika z innymi autorami.
Dobór literatury i źródeł	Specjalistyczna literatura i źródła – co najmniej 15 pozycji z przewagą książek i czasopism, z zastrzeżeniem, że w zależności od specyfiki tematu o liczbie wykorzystanych prac decyduje	Różnorodne źródła oraz bogata literatura – co najmniej 30 pozycji z przewagą książek i czasopism, z zastrzeżeniem, że w zależności od specyfiki tematu o ich liczbie decyduje promotor.

	promotor. Zalecane wykorzystanie literatury obcojęzycznej.	Wskazane jest też korzystanie z literatury w językach obcych.
Objętość pracy	Co najmniej 40 stron z zastrzeżeniem, że w zależności od specyfiki tematu o objętości pracy decyduje promotor.	Co najmniej 60 stron z zastrzeżeniem, że w zależności od specyfiki tematu o objętości pracy decyduje promotor.
Cechy pracy wyróżniającej się	Praca wykracza poza kryteria i wymagania stawiane pracom licencjackim oraz wskazuje na pogłębioną analizę źródeł.	Kompleksowo prezentuje zagadnienie i jest punktem wyjścia do dalszych badań.